
 

令和２年５月１５日 

 保護者各位 

碧 南 市 教 育 委 員 会  

西端小学校長 立花 明徳  

 

学校再開に向けての登校及び給食について 

 

新緑の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は碧南市の教育について格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 過日、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、学校の臨時休業期間を５月３１日まで延長

いたしましたが、愛知県教育委員会からの学校再開に向けての要請を受け、下記のとおり児童生徒

の登校及び給食の実施を行ってまいります。学校再開後も「密」の環境をできる限り避け、学校教

育を行ってまいりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 
記 

  

１ 登校について 

（１）５月２１日（木）～２８日（木）：学級を２つのグループに分けて、１日おきに交互に登校し、 

午前中３時間授業を実施（給食なし）      

・学級をＡ、Ｂの２つのグループに分けて、下の表のように交互に登校します。登校し

ないグループは、自宅での学習となります。 

・Ａ、Ｂのグループについては、学校よりお伝えいたします。  

 21日(木) 22日(金) 25日(月) 26日(火) 27日(水) 28日(木) 

登 校 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

自宅学習 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

（２）５月２９日（金）：全員登校し、午前中３時間授業を実施（給食なし）      

（３）６月１日（月）から：通常の登校をし、１日授業を実施（給食あり） 中学校は部活動も実施します。 

 

２ 給食について 

６月１日（月）から、全学年で給食を実施（小学校１年生も実施） 

                           

３ 夏季休業（夏休み）期間について 

８月８日（土）～８月２３日（日）の１６日間 

 ※但し、７月２２日（水）までは、引き続き給食を実施し、１日授業を行う計画です。

また、７月２７日（月）～８月７日（金）、８月２４日（月）～８月３１日（月）の

期間は、給食は実施せず、午前中に授業を行う計画です。 

 

４ その他 

・今後の社会情勢によっては、学校再開時期、登校方法等を変更するかもしれませんので、学

校メールや各校のホームページで確認をお願いします。 

・別紙「学校再開におけるコロナウイルス感染症予防のための対応について」を確認していた

だき、登校のきまりや学校での体調変化の対応についてご協力をお願いいたします。また、

家庭でも、引き続き感染予防をしていただき、お子様の免疫力を高めるために十分な睡眠と

栄養補給をお願いします。 


